
Ekonomika insekticidů

Ekonomika použití jedotlivých insekticidních přípravků na ochranu lesa

  

 

  

Kortikolní hmyz ( Klikoroh borový )

  

 

        

Přípravek

  

Cena za 1l [Kč]

  

Klikoroh

  
    

Použití

  

Koncentrace [%]

  

dávka do 10 l jíchy [ml]

  

cena přípravku v 10 l jíchy [Kč]

 1 / 19



Ekonomika insekticidů

  
    

Fury 10

 EW

  

1 280

  

preventivně, postřik, máčení

  

0,5

  

5

  

64,0

  
    

postřik kurativní

  

0,2

  

-

  

0,5

 2 / 19



Ekonomika insekticidů

  

2 

  

-

  

5

  

25,6

  

-

  

64,0

  
    

Vaztak 10 EC = Cydia 10 EC

  

1 360

  

máčení nebo
 preventivní
 postřik

  

1,0

  

10

 3 / 19



Ekonomika insekticidů

  

136,0

  
    

kurativní
 postřik (vyšší
 koncentrace
 brzy z jara)

  

0,5

  

-

  

1

  

5

  

-

  

10

  

68,0

  

-

  

 4 / 19



Ekonomika insekticidů

136,0

  
    

Vaztak Aktiv

  

680

  

1 x,

 máčení           20 l/1000

 sazenic

  

1,0

  

10

  

68,0

  
    

Vaztak Les

  

770

  

 5 / 19



Ekonomika insekticidů

postřik, po

 začátku
 napadení, při

 výšce
 rostlin do 50

 cm 25 – 40 l
 vody/1000 rostlin

  

4

  

40

  

308,0

  
    

Forester

  

635

  

10-20 ml

 postřik. Kapaliny /

 6 / 19



Ekonomika insekticidů

 stromek

  

2,0

  

20

  

127,0

  
      

 

  

 

  

 

  

Podkorní hmyz (kůrovci)

  

 

  

        

Přípravek

  

Cena za 1l [Kč]

  

 7 / 19



Ekonomika insekticidů

Kůrovec 

  
    

Použití

  

Koncentrace [%]

  

dávka do 10 l jíchy [ml]

  

cena přípravku v 10 l jíchy [Kč]

  
    

Fury 10

 EW

  

1 280

  

preventivně, asanace

  

0,2

  

-

  

 8 / 19



Ekonomika insekticidů

0,4

  

2 

  

-

  

4

  

25,6

  

-

  

51,2

  
    

Vaztak 10

 EC =

 Cydia 10

 EC

  

1 360

 9 / 19



Ekonomika insekticidů

  

prevence

  

0,3

  

3

  

40,8

  
    

asanace a

 příprava
 otrávených
 lapáků

  

0,5

  

5

  

68,0

  
    

Vaztak Aktiv

  

 10 / 19



Ekonomika insekticidů

680

  

asanace
 a příprava

 lapáků

  

1,0

  

10

  

68,0

  
    

preventivně

  

0,6

  

10

  

40,8

  
    

Vaztak Les

  

 11 / 19



Ekonomika insekticidů

770

  

před vylétnutím brouků

  

1,0

  

10

  

77,0

  
    

při zjištěném

 ohrožení
 (preventivně)

  

1,0

  

-

  

2,0

  

10

  

 12 / 19



Ekonomika insekticidů

-

  

20

  

77,0

  

-

  

154,0

  
    

Forester

  

635

  

5 l postřikové

 kapaliny/m 3  dřeva

  

1,0

  

10

  

63,5

 13 / 19



Ekonomika insekticidů

  
      

  

 

  

Pro srovnání:

  

Malý panák 20 ml
 Velký panák 50 ml 
Euro panák 40 ml

          

Přípravek

  

Cena za 1l [Kč]

  

Klikoroh

  
    

Použití

  

Koncentrace [%]

  

dávka do 10 l jíchy [ml]

  

cena přípravku v 10 l jíchy [Kč]

 14 / 19



Ekonomika insekticidů

  
    

Fury 10 EW

  

1 280

  

preventivně, postřik, máčení

  

0,5

  

5

  

64,0

  
    

postřik kurativní

  

0,2

  

-

  

0,5

  

2 

 15 / 19



Ekonomika insekticidů

  

-

  

5

  

25,6

  

-

  

64,0

  
    

Vaztak 10 EC = Cydia 10 EC

  

1 360

  

máčení nebo
 preventivní
 postřik

  

1,0

  

10

  

136,0

 16 / 19



Ekonomika insekticidů

  
    

kurativní
 postřik (vyšší
 koncentrace
 brzy z jara)

  

0,5

  

-

  

1

  

5

  

-

  

10

  

68,0

  

-

  

136,0

  
    

 17 / 19



Ekonomika insekticidů

Vaztak Aktiv

  

680

  

1 x, máčení             20 l/1000 sazenic

  

1,0

  

10

  

68,0

  
    

Vaztak Forst

  

770

  

postřik, po začátku
 napadení, při výšce
 rostlin do 50 cm 25 – 40 l
 vody/1000 rostlin

  

4

  

40

 18 / 19



Ekonomika insekticidů

  

308,0

  
    

Forester

  

635

  

10-20 ml postřik.   Kapaliny / stromek

  

2,0

  

20

  

127,0

  
      .   

 19 / 19

/omnicef-30-day-offer

